

ע"א מ"י פ"ב מ"ג מ"ד מ"ה מ"ו מ"ז מ"ח מ"ט ס' ס"א ס"ב ס"ג ס"ד ס"ה ס"ו ס"ז ס"ח ס"ט ק' ק"א ק"ב ק"ג ק"ד ק"ה ק"ו ק"ז ק"ח ק"ט ר' ר"א ר"ב ר"ג ר"ד ר"ה ר"ו ר"ז ר"ח ר"ט ש' ש"א ש"ב ש"ג ש"ד ש"ה ש"ו ש"ז ש"ח ש"ט ס"א ס"ב ס"ג ס"ד ס"ה ס"ו ס"ז ס"ח ס"ט ק"א ק"ב ק"ג ק"ד ק"ה ק"ו ק"ז ק"ח ק"ט ר"א ר"ב ר"ג ר"ד ר"ה ר"ו ר"ז ר"ח ר"ט ש' ש"א ש"ב ש"ג ש"ד ש"ה ש"ו ש"ז ש"ח ש"ט

הניח בזוית זו ומצא בזוית אחרת פלוגתא דרבנן שמעון בן גמליאל ורבנן. לרבנן לר"ך נדיקה דחוששין שמא עכבר עשה ולא זכו שהניח ולית להו לרבנן הוא שאכל הוא שנמלא אלא כרשב"ג דלמנר תיבדק כל השדה טולה אי נמי אפי' כר' ומיירי כגון שאין יודע כמה ככרות הניח ולר"ך נדיקה שמא לא מלא כולם:

שאני אומר אדם טמא נכנס לשם. וא"ת דהכא ובפרק קמא דחולין (דף ט:) גבי לטחית תלינן בלדס טמא ובפרק קמא דנדה (דף ז.) גבי ככר הנתון על גבי הדף ומדף טמא מונח מתחיה תלינן בלדס טמא ומיירי ר"ת דלמנר כפ"ק דשבת (דף טו:) גזרו על ספק כלים הנמלאים ולא גזרו על ספק לוכלין הנמלאים אי נמי גבי ככר רגלים לנדר שטריא וקטרוי שלא יפול על המדף ויטמא!:

מפני שדרכו של תינוק לפרו. ומיירי שיש פירורין כדי כל הככר ולכן אין לר"ך נדיקה ואפי' לרבן שמעון בן גמליאל דלמנר תיבדק כל השדה טולה הכא רגלים לנדר יש שהפרוים מן הככר שהרי מיד נכנס אחריו:

מי אמרינן היינו הא דעל היינו הא דנפק ואפילו לרשב"ג דלמנר תיבדק כל השדה טולה הכא רגלים לנדר שהרי הוא עם הככר: **או דילמא אהרינא הוא** ואפי' לר' דלמנר הוא שנמלא הוא שנאכל הכא חיישינן דמסתמא הראשונה נשאר צבית וזהו אחר טיילא:

בממוניה לא אטרוהו רבנן. ויליגנא או יאכלנא אכל היכא דליכא למנר אמר לעיל (דף ז.) דניחא ליה לאינש דליעבד מנהו בממוניה:

ואם לא בדק בתוך המועד. פי' הקונטרס כעשה ששים וקשה דלרבי יהודה קרי ליה שעת הניעור ולמה שינה לשון אלא בתוך המועד היינו מתחלת שעת עד סוף הספק ולאחר המועד יבדוק כדי שלא יתערב לו חמץ של איסור כשל היתר ויאכלנו ורש"י לא רצה לפרש כן מפני שפירש כמשנה דבדוקים שלא יעטרו ככל יראה: קולרין

אטרוהו רבנן כיון דלא נחית דנפל ואתי למיכלה ואם תמצו לומר דזימנן דנפל ואתי למיכלה כבר בבור צריך סולם להעלותה או אין צריך להאבא ודאי דלא עבידא דסלקה מנפשה או דילמא זימנן דנחית למעבד צורכיה ואתי למיכליה את"ל זימנן דנחית לצורכיה ואתי למיכלה כבר בפי נחש צריך חבר להוציא או אין צריך לבגופיה אטרוהו רבנן בממוניה לא אטרוהו רבנן או דילמא לא שניא תיקו: **מתני'** ב"ר יהודה אומר בודקין אור י"ד ובי"ד שחרית ובשעת הניעור וכו"א ל"א בדק אור י"ד יבדוק בי"ד לא בדק בי"ד יבדוק בתוך המועד א' לא בדק בתוך המועד יבדוק לאחר המועד ב' ומה שמשמיר יניחנו בצניעא כדי שלא יאז צריך בדיקה אחריו: **גמ'** מ"ט דרבי יהודה רב חסדא ורבה בר רב הונא דאמרי תרווייהו כנגד שלש השבתות שבתורה א' לא יראה לך חמץ ולא יראה לך שאור ב' שבעת ימים שאור לא ימצא בבתיכם ב' אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם מתוב רב יוסף רבי יהודה אומר כל שלא בדק בשלשה פרקים הללו שוב אינו בודק אלמא במכאן ואילך הוא דפליגי מר זוטרא מתוב רב יוסף רבי יהודה אומר כל שלא בדק באחד משלשה פרקים הללו שוב אינו בודק אלמא שוב אינו בודק הוא דפליגי אלא רבי יהודה נמי אם לא בדק קאמר והכא בהא קמפלגי מר סבור מקמו איסורא אין בתר איסורא לא גזירה דילמא אתי למיכל מיניה ורבנן סברי לא גזרינן וכו' גזר ר' יהודה דילמא אתי למיכל מיניה והא ד' אתנן משקרב העומר יוצאין ומוצאין שוקי ירושלים שהם מלאים קמח וקלי שלא

הבית טמא. כל כלי הבית טמאין שאני אומר אדם טמא נכנס לסע ומסתמם ככל כלי הבית: זוית מאן דבר שמויה. פתח בלדסו וקיים שנמלא בזוית אחרת: השרי מרחצתא והבי קתני. שאני אומר אדם טמא נכנס לסע ולקחו בלדסו וגיביתו שם רבן שמעון כו' וגבי חמץ נמי לרבנן דחוששין שמא עכבר עשה וכיון דחוששין לעכבר יש לחוש נמי לא זכו אלא אחר ולרבן שמעון מולין בלדסו עלמנו שהוא עשה ושכח וא"ל צדיקה: ונכנס אחריו ומצא פירורין צריך בדיקה. ואין מולין הככר כי שאין דרכו של עכבר לפרו ולא זכו ככר שהכניס העכבר: **אם תמצא** לומר היינו האי בר. דאי פשטת ליה דחיישינן דילמא אהרינא הואי מו לא לריבנא למיבעי שחור ולכן אכל אי פשטת ליה ללא חיישינן אכתי שחור ולכן מיבעיא לן: ארמויה. הסלטי ממנו ונטלו הוא וחקירו בחגיגה (ד' טו:) אי נקטיה ציד מאן מרמי ליה מן ידי: לדוריה היה שקול ליה. את העכבר עלמנו היה מביא: **כבר ועכבר בפי חולדה**. עכבר נכנס וכבר בפיו וחולדה יולא' כשנכנס בו לבדוק וכפיה ככר מכאן ועכבר מכאן: **כבר בפי נחש**. עניא בלדסי נפשה היא ולא דמי להנן לעילי ול"ג את"ל: לא אטרוהו. ויבטל כלבו: בממוניה. לשכור סכר: **מתני'** בתוך המועד. כעשה ששים שהוא מועד הניעור: לאחר המועד. משש שעות ולמעלה עד שתמסך'ס: **גמ'** שלש השבתות. שלש לשונות של השבתה ראייה מליאה והשבתה: אלמא במכאן ואילך הוא דפליגי. ולא צנדי אהרינא לרבי יהודה לא מנרין שלש בדיקות אלא הכי קאמר או אור לארבעה עשר או שחרית או כעשה ששים ורבנן אמרי אס לא נדק בתוך המועד יבדוק לאחריו: ומר זוטרא מתני. כהדיא בחדר משלשה פרקים: לכתר אישורא. לא יבדוק דגורין דילמא איידי דעסקי ביה אחי למיכל מיניה: משקרב העומר. זו ציוס יולאים ומולאים שוקי ירושלים מלאים קמח וקלי מן המדס למכור וקורס י"ט נקטף ונטמן ונתייבש הקלי בתנור: שלא

הנהגות מהר"ב
רנשבורג
א) מתני' לא בדק בר' לאחר המועד. מ' טון עקר מעד ודוק:

הנהגות
תוס' ד"ה או דילמא דמסתמא הראשון נשאר בר' כ"ג: (ד"ה ט"ז)

תורה אור
גבי או מצות יאכל את שבעת הימים ולא יראה לך חמץ ולא יראה לך שאור כ"ג דף:

ב) שקעה ימים שאר לא ימצא בקתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל כ"ג דף:

ג) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

ד) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

ה) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

ו) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

ז) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

ח) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

ט) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

י) שקעה ימים מצות יאכלו אך ביום הראשון תשביתו שאור מבתיכם כי כל אכל חמץ ונכרתה הנפש תהא מערת ישראל ע"י יום השבעי:

